Quoduplex est Græcorum coniugatione

Triplex, Grauitonorum in ω, Circumflexorum in ο. Et eorum quæ μι finiunt.

Sunt autem Grauitona, quæ penultimam accidunt, ultima tonum grauem habent, qui tamen non scribiur, ut τιθέω pono. Circumflexa, quæ à Grauitonis nascentur, & ultimas duas uocales in unam syllabam contrahunt, ut τιθέω, τιθώ. In μι quæ quoq; à Grauitonis oriuntur, ut à τιθέω fit τιθημι. Quemadmodum autem Latina uerba in o aut or desinunt, sic Graeca ω ut ω uel μι finiunt.

Quot sunt Græcorum coniugationes?

Tredecim.

(82a) 77
Q 77
Tredecim. Sex grauitonorum, tres circumflexorum, & quatuor uerborum in $\mu\iota$. Ceterum nolim iuuentutem perterrefieri, ubi tot Græcorum coniugationes esse audierint. Neq; enim magno negocio edisci possunt, si omnes ad unius uerbi $\tau\bar{u}\pi\bar{\eta}\omega$ flexum referantur. Præterea cum in omnibus rebus plura discantur usu quam regulis, paucissimas trademus regulas, ne multitudine præceptionum adolescentes à Græcis descendis absterreantur.

Est et hoc obseruandum pueris, cum audierint triplicia esse uerba apud Græcos, Grauitona, Circumflexa & in $\mu\iota$, ut sciant quæq; sua habere ex se derivata passiva & media, id quod infra in coniugationibus uidebunt.

Quomodo cognoscuntur Grauitonorum coniugationes?

Ex uocalibus & consonanibus quæ in preceduntur. Omne enim uerbum aut desinit in ω purum, quod est cum uocalis aut diphthongus precedit, aut in precedente consona. Est autem digerendarum coniugationum ratio facilima, quam etiam literarum ordo in $\zeta\lambda\phi\alpha$ & $\beta\eta\tau\epsilon$ indicat.

Prima enim consona β , cum suis cognatis $\pi\phi$ & complexa $\pi\bar{\eta}$, constituit primam grauitonam coniugationem.

Secunda consona γ , cum suis cognatis κ & χ & complexa $\kappa\bar{\eta}$ constituit secundam.

Tertia

Tertia consonans δ̄ cum suis cognatis τ̄ & consti-
uit tertiam coniugationem.

Quarta consonans duplex, & scilicet, constituit
quartam. Habet autem γ uim duplicitos, itaq; gemi-
tum ος cognatum est cum γ, & Attici pro σ s̄epe τ̄
untur. Atq; ita cum γ cognatae sunt ος & η, quæ
quartam coniugationem efficiunt.

Quatuor autem immutabiles λ μ ν ρ̄, constituunt
quintam coniugationem.

Reliquæ uero tres consonantes in ζλφα & βητα
scilicet σ & φ, futuris & aoristis seruunt.

Atq; ita uides ex consonantibus constitui priores
quinq; grauitonorum coniugations.

Sexta autem coniugatio constat ex omnibus uoca-
bou, præter eis, præterea etiam ex omnibus diphtho-
ngi proprijs. Atq; ex hac fiunt coniugationes circum-
flexe, & uerborum in ηι.